ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
[bookmark: _GoBack]Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 3658/QĐ-UBND

	Đồng Nai, ngày 29 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tích nước hồ chứa thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;
Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 4506/TTr-HĐATĐ ngày 29 tháng 8 năm 2022; Văn bản số 6260.SNN-TL ngày 30 tháng 11 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quyết định tích nước các hồ chứa thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2022 (Đính kèm danh mục).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương, đơn vị có liên quan tổ chức kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện quy định có liên quan về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước thủy lợi trên địa bàn tỉnh; tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xử lý những vấn đề thuộc thẩm quyền xử lý của Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Tân Phú, Xuân Lộc, Cẩm Mỹ, Long Thành, Trảng Bom, Vĩnh Cửu, Long Khánh: Theo dõi, kiểm tra tình hình hoạt động, công tác đảm bảo an toàn đập, hồ chứa trên địa bàn để phối hợp, chỉ đạo xử lý kịp thời.
3. Các đơn vị khai thác đập, hồ chứa thủy lợi trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức vận hành công trình theo hướng dẫn của Hội đồng tư vấn đánh giá an toàn đập, hồ chứa nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (tại Báo cáo số 4495/BC-HĐATĐ ngày 29 tháng 8 năm 2022 về kết quả kiểm tra, họp Hội đồng tư vấn đánh giá an toàn đập, hồ chứa nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2022). Báo cáo, đề xuất xử lý kịp thời về Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Đồng Nai và Sở Nông nghiệp và Phát triên nông thôn các nội dung theo quy định của pháp luật về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Hội đồng tư vấn đánh giá an toàn đập, hồ chứa nước; Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh Đồng Nai; Chủ tịch Hội Thủy lợi; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Tân Phú, Xuân Lộc, Cẩm Mỹ, Long Thành, Trảng Bom, Vĩnh Cửu, Long Khánh; Giám đốc Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Đồng Nai; Giám đốc Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp các huyện: Cẩm Mỹ, Trảng Bom, Vĩnh Cửu và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Phi

DANH MỤC CÁC HỒ CHỨA THỦY LỢI TRÊN ĐỊA BÀN
 TỈNH ĐỒNG NAI
(Kèm theo Quyết định số 3658/QĐ-UBND
ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai)

	TT
	Tên hồ, đập
	Địa điểm
	Đơn vị quản lý

	1
	Hồ Đa Tôn
	Xã Thanh Sơn, huyện Tân Phú
	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

	2
	Hồ Sông Mây
	Xã Bắc Sơn, xã Bình Minh,
huyện Trảng Bom
	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

	3
	Hồ Gia Ui
	Xã Xuân Tâm, huyện Xuân Lộc
	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

	4
	Hồ Cầu Mới tuyến VI
	Xã Bàu Cạn, huyện Long Thành và xã Thừa Đức, huyện Cẩm Mỹ (tỉnh Đồng Nai); xã Cù Bị, huyện Châu Đức    (tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu)
	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

	5
	Hồ Cầu Mới tuyến V
	Xã Bàu Cạn, huyện Long Thành
	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

	6
	Hồ Suối Vọng
	Xã Xuân Bảo, huyện Cẩm Mỹ
	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

	7
	Hồ Núi Le
	Thị trấn Gia Ray, huyện Xuân Lộc
	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

	8
	Hồ Gia Măng
	Xã Xuân Tâm, xã Xuân Hiệp,
 huyện Xuân Lộc
	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

	9
	Hồ Bà Long
	Xã Hố Nai 3, huyện Trảng Bom
	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

	10
	Hồ Lộc An
	Xã Lộc An, huyện Long Thành
	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

	11
	Hồ Bà Hào
	Xã Mã Đà, huyện Vĩnh Cửu
	Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai

	12
	Hồ Giao Thông
	Xã Lâm San, huyện Cẩm Mỹ
	Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Cẩm Mỹ

	13
	Hồ Suối Đôi
	Xã Lâm San, huyện Cẩm Mỹ
	Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Cẩm Mỹ

	14
	Hồ Mo Nang
	Xã Tân An, huyện Vĩnh Cửu
	Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Vĩnh Cửu

	15
	Hồ Thanh Niên
	Xã Hố Nai 3, huyện Trảng Bom
	Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Trảng Bom